
Uchwała Nr XXVII / 158 / 2013
Rady Miejskiej w Prabutach
z dnia 13 marca 2013 roku

w  sprawie  określenia  szczegółowego  sposobu  i  zakresu  świadczenia  usług  w 
zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  z 
terenu Miasta i Gminy Prabuty i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 
ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości i  porządku w gminach
(t.  j.  Dz.  U.  z  2012  r.  poz.  391),  Rada  Miejska  w  Prabutach  uchwala,  co  
następuje:

§ 1
Określa  się  szczegółowy  sposób  i  zakres  świadczenia  usług  w  zakresie
odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  z  terenu  Miasta
i  Gminy  Prabuty  i  zagospodarowania  tych  odpadów,  w  zamian  za  uiszczoną
przez  właściciela  nieruchomości  opłatę  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi,  w  szczególności  ilość  odpadów  komunalnych  odbieranych  od 
właściciela  nieruchomości,  częstotliwość  odbierania  odpadów  komunalnych  od 
właściciela  nieruchomości  i  sposób  świadczenia  usług  przez  punkt  selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych.

§ 2
Ustala  się,  iż  w  zamian  za  uiszczoną  przez  właściciela  nieruchomości  opłatę  za 
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  odbierana  będzie  każda  ilość
zebranych przez niego odpadów komunalnych, z zastrzeżeniem § 3 ust. 3.

§ 3
1.Ustala się,  iż  w zamian za uiszczoną przez właściciela  nieruchomości  opłatę
za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  przedsiębiorca  odbierający
odpady  komunalne  bezpośrednio  z  terenu  nieruchomości  odbierać  będzie 
następujące rodzaje odpadów:

1)zmieszane odpady komunalne,
2)zebrane selektywnie: 

a) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, 
b) szkło, 
c) papier,



d) popioły i żużle.
2.W  ramach  opłaty,  o  której  mowa  w  ust.  1  w  punkcie  selektywnej  zbiórki 
odpadów  komunalnych  przyjmowane  będą  zebrane  selektywnie  odpady 
komunalne:

1)odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady 
opakowaniowe ulegające biodegradacji oraz odpady zielone,
2) meble i inne odpady wielkogabarytowe,
3) odpady niebezpieczne,
4) chemikalia,
5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
6) zużyte baterie i akumulatory,
7) przeterminowane leki,
8) odpady budowlane i rozbiórkowe,
9) zużyte opony.

3. Z jednej nieruchomości odpady budowlane i rozbiórkowe przyjmowane będą 
do punktu selektywnej zbiórki odpadów w ilości 2 m3 rocznie.
4. Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w ramach opłaty, o której 
mowa  ust.  1  przyjmować  będzie  również  zebrane  selektywnie  odpady
komunalne:  tworzywa  sztuczne,  metale,  opakowania  wielomateriałowe,
szkło,  papier,  popioły  i  żużle,  których  właściciele  nieruchomości  nie
przekazali  przedsiębiorcy  odbierającemu  odpady  komunalne  bezpośrednio  z 
terenu nieruchomości.

§ 4 
1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę
za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  przedsiębiorca  odbierający
odpady  komunalne  bezpośrednio  z  terenu  nieruchomości  odbierać  będzie
odpady z następującą częstotliwością:

1) w zabudowie jednorodzinnej na obszarze miejskim i wiejskim oraz 
zabudowie wielorodzinnej na obszarze wiejskim:

a) zmieszane odpady komunalne – raz na dwa tygodnie;
b) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale – raz w 
miesiącu,
c) szkło – raz w miesiącu,
d) papier – raz w miesiącu,
e) popioły i żużle – raz na dwa miesiące w okresie od maja do września, 
a raz na miesiąc w okresie od października do kwietnia,

2) w zabudowie wielorodzinnej na obszarze miejskim:
a) zmieszane odpady komunalne – raz na tydzień,
b) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale – raz na 
tydzień,
c) szkło – raz w miesiącu,
d) papier – raz w miesiącu,



e) popioły i żużle – raz na dwa miesiące w okresie od maja do września, 
a raz na miesiąc w okresie od października do kwietnia

2. Odpady komunalne, o których mowa w § 3 ust.  2 i 4 należy dostarczać do 
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w godzinach jego pracy.
3. Koszty  transportu  odpadów  do  punktu  selektywnej  zbiórki  odpadów
obciążają właściciela nieruchomości. 

§ 5
1. W ramach  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  raz  w  roku 
zorganizowana  będzie  zbiórka  mebli  i  innych  odpadów  wielkogabarytowych 
bezpośrednio z terenu nieruchomości.
2. Odpady,  o  których  mowa  w  ust.  1  przyjmowane  będą  od  właścicieli 
nieruchomości, którzy uprzednio zgłoszą zamiar ich przekazania.
3. Termin  przeprowadzenia  zbiórki  oraz  zgłaszania  zamiaru  przekazania
odpadów  podany  zostanie  do  publicznej  wiadomości  przez  Burmistrza
Miasta i Gminy Prabuty.

§ 6
W  zamian  za  uiszczoną  przez  właściciela  nieruchomości  opłatę  za
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  właściciele  nieruchomości  otrzymują
worki  przeznaczone  do  selektywnej  zbiórki  odpadów  komunalnych:  tworzyw 
sztucznych,  metali,  opakowań  wielomateriałowych,  szkła,  papieru,  popiołów  i
żużli.

§ 7
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prabuty.

§ 8
Uchwała wchodzi  w życie po upływie 14 dni  od dnia jej  ogłoszenia wDzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od 1lipca 2013 r. 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Prabutach

Henryk Fedoruk


